
                                                      PROTOKÓł  NR 4  /2018                                                       

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego odbytego 

                                                   w dniu  12 kwietnia 2018  roku. 

 

 

W posiedzeniu Komisji w/g  prowadzonej listy obecności udział wzięło 6 członków komisji. 

 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

 

Hieronim Birk  - z –ca Wójta Gminy. 

 

Wiesław Rosiński – przedstawiciel Izb Rolniczych 

 

Jan Sita – przedsiębiorca wykonujący czyszczenie  melioraci. 

 

Agnieszka Kasperczak – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony  

                                          Środowiska. 

  

 

Do pkt. 1, 2  

 

Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący Komisji  M. Wita witając wszystkich 

obecnych. 

Następnie oświadczył, iż zgodnie z lista obecności w obradach uczestniczy 6 radnych co 

wobec składu komisji wynoszącego 8 członków stanowi kworum. W dalszej części 

przedstawił porządek obrad , który przedstawiał się następująco : 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawa melioracji  na terenie Gminy Siedlec. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

 

 

Do pkt. 3 

 

 

W punkcie tym przystąpiono do omówienia spraw związanych z melioracją i czyszczeniem 

rowów melioracyjnych na terenie Gminy Siedlec. Na wstępie głos zabrał przewodniczący 

komisji Maciej Wita  pokrótce przedstawił problem dotyczący czyszczenia rowów przez 

spółki prowadzące prace melioracyjne na naszym terenie oraz statuty spółek aby członkowie 

komisji mogli się zapoznać z ich zapisami. 

 

Hieronim Birk – z-ca Wójta udzielił wyjaśnień dotyczących spółek funkcjonujących na 

naszym terenie które prowadzą nadzór nad melioracją. 

 

Radny Wiesław Brudło – „ rolnicy uważają, że są ( uwiązani) w spółce rejonowej, gdzie nie 

robi się tak jak oni by chcieli, dużo uwag co do jej funkcjonowania.” 

 



J. Sita – przedstawił jak to jest zrobione w gminie Babimost gdzie gmina prowadzi sprawy 

związane z działalnością Gminnej Spółki Wodnej powołanej przez Urząd. 

 

Hieronim Birk – wyjaśnił, że najwięcej uwag dotyczących działania spółki wodnej z naszego 

terenu dotyczy obszarów gdzie została zawieszona jej działalność. 

 

W. Rosiński – „ jako Izba Rolnicza domagaliśmy się podania kosztów odmuleń , koszeń 

bowiem koszty były różne z podczas wykonywania prac. Była też różna ściągalność składek . 

Na przykład Godziszewo  miejscowość której jestem mieszkańcem w ogóle wystąpiło że 

spółki ponieważ składki płaciło około 30 % rolników, dlatego pytał jak to jest w innych 

gminach ze ściągalnością składek. 

 

J. Sita – uważał, że składki najlepiej byłoby płacić od hektara fizycznego. Powiedział również 

że zdania takie że niektóre rowy są nieczyszczone bo jak twierdzi są one uważane za nie 

potrzebne, ale on osobiście uważa że podstawowe cieki wodne powinny być odmulane. 

 

W. Rosiński- uważał ze należy ustalić ściągalność składek, zapoznać się z mapami gdzie są 

rowy, a z zebranych środków można wykonywać melioracje i można by jeszcze zatrudnić 

pracownika który by się tym zajmował. Stwierdził również że należy sprawę przedstawić na 

zebraniach  wiejskich gdzie byłaby wyrażona zgoda przez zebranych na powołanie Gminnej 

Spółki , to pierwszy krok – wybór delegatów, drugim byłaby sprawa jazu. 

 

J. Sita – jako Zarząd można wystąpić do Wód Polskich z pismem o przedstawienie 

planowanych zamierzeń w temacie konserwacji podstawowych cieków wodnych z 

uzasadnieniem skąd to się bierze  i kiedy to będzie robione. 

 

M. Wita -  zaprosić na kolejne spotkanie pana Florka, rozeznać sprawę przynależności 

poszczególnych wiosek do spółki. 

 

Radny W. Brudło – „ czy można ustalić ile osób jest w zarządzie   spółki,  które wioski w niej 

są, a które zawiesiły działalność. 

 

Radny R. Kluj – „ czy w nowym prawie wodnym jest zapis, kto ma czyścić rowy. 

Stwierdził również ze jeśli czyszczenie rowów nie będzie egzekwowane to jest mało 

prawdopodobne by było dobrze. Trzeba działać póki jest świadomość i możliwości. 

 

W. Rosiński – uważał że należy na zebraniach wiejskich wybrać maksimum po trzy osoby 

jako przedstawicieli do spółki. Stwierdził również że są duże problemy z drenażem bowiem 

został on pozrywany gdy gminę gazyfikowano i później już tego nie naprawiono. 

 

Radny R. Kluj – uważał podobnie jak pan W. Rosinski. 

Hieronim Birk – „należy wystąpić do spółki z zapytaniem kiedy kończy się kadencja.” 

 

PODSUMOWANIE. 

 

Zaprosić pana Florka, poinformować tych sołtysów którzy uczestniczyli w pierwszym 

posiedzeniu odnośnie spółki. 

 

 

 



Do pkt.4 

 

 W punkcie tym  radny R. Kluj poinformował :  „problem ze śluzą zbąszyńską . Pytał 

też :  jak daleko jest sprawa kontenerów mieszkalnych. 

 

Zwrócono się o przygotowanie informacji ( na kolejne posiedzenie)  na temat spalania śmieci 

tj. - co może Gmina,  , kto może kontrolować osoby prywatne, a kto podmioty gospodarcze. 

 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący zamknął posiedzenie 

 

 

 

 

 Protokołowała                                                           Przewodniczący  Komisji 

 Urszula Dach                                                                       Maciej Wita 

 

  

  


